ПРОТОКОЛ № 02/02-2012
                                                               заседания  Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов атомной отрасли
«СОЮЗАТОМСТРОЙ»  (далее – «Организация»)
Дата проведения заседания – 17 февраля 2012 г.

Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Ордынка, д. 24.

Форма проведения заседания –  очная.
Форма голосования по вопросам повестки дня –  открытое голосование по всем вопросам повестки дня.

Всего членов (представителей) Совета – 19.
Члены Совета:

1. Андриянченков Юрий Иванович (ОАО «Е4-ЦЭМ»);

2. Баранов Сергей Васильевич (ФГУП ПО «Маяк»

3. Егоров Леонид Валентинович  (ОАО «Атомэнергопроект»)

4. Кадников Анатолий Александрович  (ОАО «Атомэнергоремонт»)

5. Кайдалов Алексей Анатольевич (ОАО «СПбАЭП»)

6. Кармачев Валерий Николаевич (ОАО «ПМСП «Электрон»)

7. Кащенко Владимир Анатольевич (ОАО «Атомэнергомаш»)

8. Круглик Сергей Иванович (ОАО «Стройтрансгаз»)

9. Лимаренко Валерий Игоревич (ОАО «НИАЭП»)

10. Никитин Данил Николаевич (ОАО «Группа Е4»)

11. Опекунов Виктор Семенович (ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

12. Павлов Андрей Васильевич  (ОАО «НИКИМТ-Атомстрой»)

13. Сааков Эдуард Саакович  (ОАО «Атомтехэнерго»)

14. Саакян Валерий Арташесович (ОАО «Объединенная энергостроительная корпорация»)

15. Савушкин Владимир Николаевич (ЗАО «Атомстройэкспорт»)

16. Сафонов Дмитрий Анатольевич (ЗАО «Концерн Титан 2»)

17. Сахаров Геннадий Станиславович (ОАО «Энергоспецмонтаж»)

18. Уманец Михаил Пантелеевич  (ЗАО «Укратомэнергострой»)
19. Шемигон Николай Николаевич (ФГУП Федеральный научный центр «Элерон»)
Полномочия участников заседания проверены. Кворум для проведения заседания Совета в соответствии с действующим законодательством РФ имеется, заседание правомочно принимать решения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение отчета об итогах работы Организации в 2011 г. и планах развития на 2012 г.;

2. Рассмотрение вопросов повестки дня Общего собрания членов Организации:

1. Отчет об итогах работы СРО НП «СОЮЗАТОМСТРОЙ» за 2011 год и планах развития на 2012 год.

2. Утверждение Бухгалтерской отчетности Организации за 2011 г.

3. Утверждение отчета ревизионной комиссий Организаций за 2011 г.

4. Распределение чистой прибыли за 2011 г.

5. Утверждение сметы Организаций на 2012 г.
6. Утверждение изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

а.) Внесение изменений в требования по организации дополнительного профессионального образования руководителей и специалистов организаций-членов и включение их в качестве приложений к Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

б.) Внесение изменений в требования по организации квалификационной аттестации руководителей и специалистов организаций-членов и включение их в качестве приложений к Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

в.) Утверждение требований о профессиональной подготовки квалифицированных рабочих  организаций – членов и включение их в качестве приложений к Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;
7. Утверждение Стандартов Организации (НОВЫХ):

7.1. Контроль качества строительных работ при строительстве ОИАЭ.
7.2. Механические соединения арматуры для возведения ОИАЭ.
7.3. Объекты использования атомной энергии. Разработка проектов производства работ. Общие требования.

8. Утверждение изменений в Требования к страхованию гражданской ответственности членами Организаций.
9. Утверждение изменений в Положение о компенсационном фонде.
10. Утверждение изменений в Положение о взносах (в части установления критерия объема деятельности Застройщика).
11. Утверждение изменений в Требования к условиям, подлежащим включению в договор подряда и обеспечивающие защиту интересов заказчиков работ (в части приведения их в соответствие с Постановлением Правительства РФ № 207 от 24.03.2011 г.).
12. Утверждение Положения о единой информационной системе СРО атомной отрасли.
13. Внесение изменений в состав Совета Организации.
14. Утверждение состава ревизионной комиссии Организации на новый срок (в связи с истечением срока полномочий).
15. Исключение из состава членов Организации .
3. Утверждение финансового плана Организации на 2012 г.

РЕШИЛИ:  Повестку дня заседания  Совета Организации утвердить.

Решение принято большинством голосов.

ПЕРЕХОД К ОБСУЖДЕНИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
По первому вопросу повестки дня Совета.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. с докладом об итогах работы СРО НП «СОЮЗАТОМСТРОЙ» в 2011 г. и планах развития на 2012 г.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
Решение принято большинством голосов.
По второму вопросу повестки дня о рассмотрении вопросов повестки дня Общего собрания членов организации.
По первому вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу рассмотрения отчета об итогах работы Организации в 2011 г. и планах развития на 2012 г
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу утверждения Бухгалтерской отчетности Организации за 2011 год.
РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию утвердить Бухгалтерскую отчетность Организации за 2011 год.
Решение принято большинством голосов.
По третьему вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу утверждения отчета ревизионной комиссии Организаций за 2011 год.
РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию утвердить отчет ревизионной комиссии Организаций за 2011 год.
Решение принято большинством голосов.
По четвертому вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу распределение чистой прибыли Организации за 2011 год.
РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию принять решение о направлении чистой прибыли 2011 года:
1. от размещения компенсационного фонда в размере 10 690 тыс. руб. на пополнение компенсационного фонда;
2. от размещения вступительных и членских взносов в размере 2 457 тыс.  руб. на цели уставной деятельности.
Решение принято большинством голосов.
По пятому вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу утверждение сметы Организации на 2012 г.
РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию утвердить смету Организации на 2012 год.
Решение принято большинством голосов.
По шестому вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу утверждение изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
а.) Внесение изменений в требования по организации дополнительного профессионального образования руководителей и специалистов организаций-членов и включение их в качестве приложений к Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

б.) Внесение изменений в требования по организации квалификационной аттестации руководителей и специалистов организаций-членов и включение их в качестве приложений к Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

в.) Утверждение требований о профессиональной подготовки квалифицированных рабочих  организаций – членов и включение их в качестве приложений к Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;
РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию утвердить изменения в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решение принято большинством голосов.
По седьмому вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу утверждение Стандартов Организации:
1. Контроль качества строительных работ при строительстве ОИАЭ;

2. Механические соединения арматуры для возведения ОИАЭ;

3. Объекты использования атомной энергии. Разработка проектов производства работ. Общие требования.

РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию утвердить Стандарты организации.

Решение принято большинством голосов.
По восьмому вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу утверждения изменений в Требования к страхованию гражданской ответственности членами Организаций.

РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию утвердить изменения в Требования к страхованию гражданской ответственности членами Организаций.

Решение принято большинством голосов.
По девятому вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу утверждение изменений в Положение о компенсационном фонде.

РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию утвердить изменения в Положение о компенсационном фонде.
Решение принято большинством голосов.
По десятому вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу утверждение изменений в Положение о взносах в части установления критерия объема деятельности Застройщика.

РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию утвердить изменения в Положение о взносах в части установления критерия объема деятельности Застройщика.

Решение принято большинством голосов.
По одиннадцатому вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу утверждение изменений в Требования к условиям, подлежащим включению в договор подряда и обеспечивающие защиту интересов заказчиков работ (в части приведения их в соответствие с Постановлением Правительства РФ № 207 от 24.03.2011 г.).
РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию утвердить изменения в Требования к условиям, подлежащим включению в договор подряда и обеспечивающие защиту интересов заказчиков работ (в части приведения их в соответствие с Постановлением Правительства РФ № 207 от 24.03.2011 г.)
Решение принято большинством голосов.
По двенадцатому вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу утверждения положения о единой информационной системе СРО атомной отрасли.

РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию утвердить Положение о единой информационной системе СРО атомной отрасли.

Решение принято большинством голосов.
По тринадцатому вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу внесения изменений в состав Совета Организации.
1. Исключить из членов Совета:

· Кайдалова Алексея Анатольевича (Директор ОАО СПбАЭП);
· Никитина Даниила Николаевича (Генеральный директор ОАО «Группа Е4»);
· Павлова Андрея Васильевича (Директор ОАО «НИКИМТ-Атомстрой»);
· Кащенко Владимира Анатольевича (Генеральный директор ОАО «Атомэнергомаш»).
2. Предлагаются для включения в состав Советов:
· Калинин Владимир Васильевич (Генеральный директор ОАО «Группа Е4»);
· Семенов Андрей Львович (Директор ОАО «НИКИМТ-Атомстрой»);
· Арсеев Борис Николаевич (Врио. генерального директора, коммерческий директор ОАО «Атомэнергомаш»);
· Комиссаров Сергей Геннадьевич (Первый заместитель генерального директора - управляющий директор ОАО"АЭСК").
РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию избрать представленные кандидатуры в состав  членов Совета Организации.
Решение принято большинством голосов.
По четырнадцатому вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу утверждение состава ревизионной комиссии Организации на новый срок (в связи с истечением срока полномочий)

Предлагаются для включения в состав Ревизионной комиссии:

1. Махнаткин Константин Александрович (Заместитель Директора ОАО «Атомтехэнерго»);
2. Житков Виктор Александрович (Ведущий юрисконсульт ОАО «НИАЭП»);
3. Ланцов Игорь Александрович (Начальник юридического отдела ОАО "АЭП").
РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию избрать представленные кандидатуры в состав членов ревизионной комиссии.
 Решение принято большинством голосов.
По пятнадцатому вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу исключение из членов Организаций

РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию исключить из перечня членов СРО НП "СОЮЗАТОМСТРОЙ":

За несоблюдение требований по страхованию гражданской ответственности, требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, наличия, в течение длительного времени, задолженности по уплате членских взносов:

ООО СМП "Нордтелеком", ООО "Спектр", ООО "Спецстрой АЭЛ", ООО "Монолит", ООО СК "Перспектива", ООО "Кровмонтаж-Р"
Решение принято большинством голосов.
По третьему вопросу повестки дня Совета.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу утверждения финансового плана Организации на 2012 г.

РЕШИЛИ: Утвердить финансовый план Организации на 2012 г.

Решение принято большинством голосов.
Председатель заседания Совета

В.С. Опекунов

Секретарь заседания Совета

А.В. Толмачев

PAGE
5